

Teabepäeva nimetus: Vormsi saare mesinike seltsingu teabepäev

Koht ja aeg: Vormsi Rahvamajas, Hullo küla, Vormsi vald, 02.09.2017.a.

Lektor: Maire Valtin, lektorileping nr PR-14-A.3-7

Kokkuvõtte teemal: Mesilasemade kasvatamise tähtsusest.

Mesilasema on mesilaspere tähtsaim liige. Emadekasvatus on mesinduses ülioluline. Seda peaks oskama iga mesinik vähemalt nii palju, et oma mesila tarbeks oleks emasid. Esiteks hoiab mesinik sellega oma kulusid kokku, teiseks on tal igas olukorras omast käest ema võtta. Osa mesinikke kasvatavadki enamasti mesilasemad oma mesila tarbeks ise. Nad teevad massivalikut, s.t. paljundavad ainult neid peresid, mis on andnud mitu aastat järjest või vähemalt peres oleva ema eluajal stabiilset toodangut, talvituvad hästi, on rahulikud, haigustele vähem vastuvõtlikud, ehitavad korralikult kärgi, on sülemiskained ja arenevad meie korjetingimustes kiiresti. Oluline on teadlaste uuringute väitel kasvatada vaglad suureks samades peredes, kust võeti ka vaglad vageldamiseks.

Mesilasematoitepiimal on oluline roll geneetiliste omaduste edasiandmisel. Varem tähtsustati väga emaperet ehk amperet emakuppude kasvatamisel aga tänapäeval on suurt rõhku pandud ka leseperedele. Lesed kannavad paremini edasi oma väärtuslikke geneetilisi omadusi ja need on püsivamad.

Mesilasemadekasvatajad teevad üksikvalikut, kus hindavad emasid peamiselt järglaste järgi. Põhilised suunad aretuses on produktiivsus ja rahulikkus. Väga olulised on siiski ka hea talvitumine ja haigus - ning sülemlemiskindluse arvestamine. Valik on edukas siis kui mesila ümbruses vähemalt 5 km ulatuses on liinipuhast võõnd. See kindlustab geneetilise potentsiaali säilimise. Igal mesinikul on soov kasvatada talle meelepärasemat rassi mesilasi ning seepärast on raske saavutada olukorda, kus teatud piirkonnas on ainult teatud rassi mesilased. Erinevate rasside ja liinide ristandid võivad anda väga hullude omadustega järglasi ning tulemuseks on see, et mesindamine polegi enam nii mõnus tegevus. Mesindamine lihtsalt töö tegemise pärast lõpetatakse õige pea. Tulemuseks peaks ikka olema korralik meesaak ja mõnus mesilastega toimetamine.